
平成21年8月30日執行 国審開票

28時03分発表／27時33分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況
   （市町村別一覧表）

甲府市　１区 甲府市　２区 富士吉田市 都留市 山梨市 大月市 韮崎市 南アルプス市 北杜市 甲斐市 笛吹市　１区 笛吹市　２区 上野原市 甲州市 中央市　２区 中央市　３区 市　計

櫻井　龍子 罷免　可 7,106 159 1,252 931 1,450 891 1,136 2,612 1,846 2,538 53 1,881 915 915 100 996 24,781
罷免不可 92,082 3,156 28,368 17,859 20,231 17,339 16,162 38,025 27,596 35,791 3,658 32,872 15,282 19,244 1,895 13,350 382,910
記載無効 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

竹内　行夫 罷免　可 6,888 129 1,076 784 1,321 858 1,084 2,294 1,944 2,298 64 1,821 851 492 85 898 22,887
罷免不可 92,300 3,186 28,544 18,007 20,360 17,372 16,214 38,343 27,498 36,031 3,647 32,932 15,346 19,667 1,910 13,448 384,805
記載無効 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

涌井　紀夫 罷免　可 7,600 139 1,201 849 1,431 935 1,155 2,471 2,014 2,597 56 1,888 1,066 394 86 1,025 24,907
罷免不可 91,588 3,176 28,419 17,942 20,250 17,295 16,143 38,166 27,428 35,732 3,655 32,865 15,131 19,765 1,909 13,321 382,785
記載無効 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

田原　睦夫 罷免　可 6,526 129 1,042 745 1,284 811 1,054 2,269 1,724 2,239 67 1,809 838 345 89 889 21,860
罷免不可 92,662 3,186 28,578 18,045 20,397 17,419 16,244 38,368 27,718 36,090 3,644 32,944 15,359 19,814 1,906 13,457 385,831
記載無効 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

金築　誠志 罷免　可 6,554 129 1,024 741 1,313 798 1,024 2,258 1,726 2,260 69 1,805 828 315 84 885 21,813
罷免不可 92,634 3,186 28,596 18,050 20,368 17,432 16,274 38,379 27,716 36,069 3,642 32,948 15,369 19,844 1,911 13,461 385,879
記載無効 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

那須　弘平 罷免　可 7,311 132 1,132 817 1,393 905 1,072 2,355 1,978 2,451 58 1,826 1,018 297 79 953 23,777
罷免不可 91,877 3,183 28,488 17,975 20,288 17,325 16,226 38,282 27,464 35,878 3,653 32,927 15,179 19,862 1,916 13,393 383,916
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

竹﨑　博允 罷免　可 6,421 125 950 692 1,266 755 987 2,128 1,731 2,155 73 1,799 795 279 83 840 21,079
罷免不可 92,767 3,190 28,670 18,100 20,415 17,475 16,311 38,509 27,711 36,174 3,638 32,954 15,402 19,880 1,912 13,506 386,614
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

近藤　崇晴 罷免　可 6,252 118 924 679 1,255 737 938 2,064 1,656 2,104 75 1,725 786 293 81 804 20,491
罷免不可 92,936 3,197 28,696 18,113 20,426 17,493 16,360 38,573 27,786 36,225 3,636 33,028 15,411 19,866 1,914 13,542 387,202
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮川　光治 罷免　可 6,182 118 895 683 1,220 728 930 2,016 1,623 2,095 75 1,733 754 806 75 795 20,728
罷免不可 93,006 3,197 28,725 18,109 20,461 17,502 16,368 38,621 27,819 36,234 3,636 33,020 15,443 19,353 1,920 13,551 386,965
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効

99,188 3,315 29,620 18,792 21,681 18,230 17,298 40,637 29,442 38,329 3,711 34,753 16,197 20,159 1,995 14,346 407,693
0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

4,047 113 1,839 848 1,084 896 1,046 1,499 1,334 1,867 427 1,808 650 1,130 127 496 19,211
103,235 3,428 31,459 19,640 22,765 19,126 18,344 42,136 30,776 40,196 4,138 36,561 16,847 21,289 2,122 14,842 426,904

3.92% 3.30% 5.85% 4.32% 4.76% 4.68% 5.70% 3.56% 4.33% 4.64% 10.32% 4.95% 3.86% 5.31% 5.98% 3.34% 4.50% 
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
0 1 0 0 6 1 7 10 2 2 1 35 2 0 0 2 69

103,236 3,429 31,459 19,640 22,771 19,127 18,351 42,146 30,778 40,198 4,139 36,596 16,849 21,289 2,122 14,844 426,974
27:33 23:46 24:30 24:26 25:18 24:24 24:14 23:38 24:08 25:00 23:30 23:26 24:50 24:55 23:16 23:47 27:33

 
　　　　　 　　   市町村
裁判官名

　有効投票数　（Ａ）

　（記載無効票の合計数）
　無効投票数　（Ｂ）

　投票者総数　（Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　（Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　（Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　（Ｄ）

　持帰り　　　（Ｅ）



平成21年8月30日執行 国審開票

28時03分発表／27時33分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

櫻井　龍子 罷免　可
罷免不可
記載無効

竹内　行夫 罷免　可
罷免不可
記載無効

涌井　紀夫 罷免　可
罷免不可
記載無効

田原　睦夫 罷免　可
罷免不可
記載無効

金築　誠志 罷免　可
罷免不可
記載無効

那須　弘平 罷免　可
罷免不可
記載無効

竹﨑　博允 罷免　可
罷免不可
記載無効

近藤　崇晴 罷免　可
罷免不可
記載無効

宮川　光治 罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効

 
　　　　　 　　   市町村
裁判官名

　有効投票数　（Ａ）

　（記載無効票の合計数）
　無効投票数　（Ｂ）

　投票者総数　（Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　（Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　（Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　（Ｄ）

　持帰り　　　（Ｅ）

  （市町村別一覧表）

市川三郷町 西八代郡計 増穂町 鰍沢町 早川町 身延町　２区 身延町　３区 南部町 南巨摩郡計 昭和町 中巨摩郡計

740 740 450 124 29 190 412 241 1,446 593 593
10,185 10,185 6,928 2,227 955 2,794 6,225 5,837 24,966 7,838 7,838

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
708 708 430 108 19 180 383 225 1,345 555 555

10,217 10,217 6,948 2,243 965 2,804 6,254 5,853 25,067 7,876 7,876
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

743 743 471 118 22 177 399 249 1,436 604 604
10,182 10,182 6,907 2,233 962 2,807 6,238 5,829 24,976 7,827 7,827

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
662 662 435 110 18 172 354 216 1,305 547 547

10,263 10,263 6,943 2,241 966 2,812 6,283 5,862 25,107 7,884 7,884
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

652 652 440 107 20 166 354 216 1,303 539 539
10,273 10,273 6,938 2,244 964 2,818 6,283 5,862 25,109 7,892 7,892

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
687 687 449 120 17 167 360 220 1,333 578 578

10,238 10,238 6,929 2,231 967 2,817 6,277 5,858 25,079 7,853 7,853
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

670 670 411 101 19 170 357 208 1,266 532 532
10,255 10,255 6,967 2,250 965 2,814 6,280 5,870 25,146 7,899 7,899

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
613 613 393 104 16 161 326 205 1,205 522 522

10,312 10,312 6,985 2,247 968 2,823 6,311 5,873 25,207 7,909 7,909
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

598 598 380 100 21 158 360 192 1,211 498 498
10,327 10,327 6,998 2,251 963 2,826 6,277 5,886 25,201 7,933 7,933

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10,925 10,925 7,378 2,351 984 2,984 6,637 6,078 26,412 8,431 8,431
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

577 577 437 145 30 204 274 248 1,338 547 547
11,502 11,502 7,815 2,496 1,014 3,188 6,911 6,326 27,750 8,978 8,978
5.02% 5.02% 5.59% 5.81% 2.96% 6.40% 3.96% 3.92% 4.82% 6.09% 6.09% 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 1 0 0 1 1 1 4 0 0

11,502 11,502 7,816 2,496 1,014 3,189 6,912 6,327 27,754 8,978 8,978
25:07 25:07 24:46 22:48 22:07 23:08 23:31 23:23 24:46 23:45 23:45



平成21年8月30日執行 国審開票

28時03分発表／27時33分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

櫻井　龍子 罷免　可
罷免不可
記載無効

竹内　行夫 罷免　可
罷免不可
記載無効

涌井　紀夫 罷免　可
罷免不可
記載無効

田原　睦夫 罷免　可
罷免不可
記載無効

金築　誠志 罷免　可
罷免不可
記載無効

那須　弘平 罷免　可
罷免不可
記載無効

竹﨑　博允 罷免　可
罷免不可
記載無効

近藤　崇晴 罷免　可
罷免不可
記載無効

宮川　光治 罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効

 
　　　　　 　　   市町村
裁判官名

　有効投票数　（Ａ）

　（記載無効票の合計数）
　無効投票数　（Ｂ）

　投票者総数　（Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　（Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　（Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　（Ｄ）

　持帰り　　　（Ｅ）

　       　（市町村別一覧表）

道志村 西桂町 忍野村 山中湖村 鳴沢村 富士河口湖町 南都留郡計 小菅村 丹波山村 北都留郡計 郡　計 県　計

52 101 221 139 102 650 1,265 5 12 17 4,061 28,842
1,216 2,779 4,569 3,443 1,843 14,067 27,917 613 513 1,126 72,032 454,942

0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 7
38 86 196 113 87 569 1,089 5 11 16 3,713 26,600

1,230 2,794 4,594 3,469 1,858 14,148 28,093 613 514 1,127 72,380 457,185
0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 6
45 98 230 137 85 641 1,236 6 13 19 4,038 28,945

1,223 2,782 4,560 3,445 1,860 14,076 27,946 612 512 1,124 72,055 454,840
0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 6
38 79 200 109 80 563 1,069 4 13 17 3,600 25,460

1,230 2,801 4,590 3,473 1,865 14,154 28,113 614 512 1,126 72,493 458,324
0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 7
42 82 186 109 74 554 1,047 4 11 15 3,556 25,369

1,226 2,798 4,604 3,473 1,871 14,163 28,135 614 514 1,128 72,537 458,416
0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 6
37 83 228 137 82 592 1,159 4 12 16 3,773 27,550

1,231 2,797 4,562 3,445 1,863 14,125 28,023 614 513 1,127 72,320 456,236
0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 5
37 69 184 101 68 504 963 5 9 14 3,445 24,524

1,231 2,811 4,606 3,481 1,877 14,213 28,219 613 516 1,129 72,648 459,262
0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 5
34 79 189 99 77 494 972 3 9 12 3,324 23,815

1,234 2,801 4,601 3,483 1,868 14,223 28,210 615 516 1,131 72,769 459,971
0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 5
34 74 176 102 74 494 954 4 10 14 3,275 24,003

1,234 2,806 4,614 3,480 1,871 14,223 28,228 614 515 1,129 72,818 459,783
0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 5

1,268 2,880 4,790 3,582 1,945 14,717 29,182 618 530 1,148 76,098 483,791
0 0 0 0 0 0 0 0 45 45 45 52
39 102 318 82 72 804 1,417 8 0 8 3,887 23,098

1,307 2,982 5,108 3,664 2,017 15,521 30,599 626 530 1,156 79,985 506,889
2.98% 3.42% 6.23% 2.24% 3.57% 5.18% 4.63% 1.28% 0.00% 0.69% 4.86% 4.56% 

0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 2
0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 10 79

1,307 2,982 5,114 3,664 2,017 15,522 30,606 626 530 1,156 79,996 506,970
22:54 23:15 23:44 22:50 23:37 27:01 27:01 21:36 21:50 21:50 27:01 27:33



平成21年8月30日執行 国審開票

28時03分発表／27時33分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

櫻井　龍子 罷免　可
罷免不可
記載無効

竹内　行夫 罷免　可
罷免不可
記載無効

涌井　紀夫 罷免　可
罷免不可
記載無効

田原　睦夫 罷免　可
罷免不可
記載無効

金築　誠志 罷免　可
罷免不可
記載無効

那須　弘平 罷免　可
罷免不可
記載無効

竹﨑　博允 罷免　可
罷免不可
記載無効

近藤　崇晴 罷免　可
罷免不可
記載無効

宮川　光治 罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効

 
　　　　　 　　   市町村
裁判官名

　有効投票数　（Ａ）

　（記載無効票の合計数）
　無効投票数　（Ｂ）

　投票者総数　（Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　（Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　（Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　（Ｄ）

　持帰り　　　（Ｅ）

                       （市・郡別一覧表）

市　計 西八代郡計 南巨摩郡計 中巨摩郡計 南都留郡計 北都留郡計 郡　計 県　計

24,781 740 1,446 593 1,265 17 4,061 28,842
382,910 10,185 24,966 7,838 27,917 1,126 72,032 454,942

2 0 0 0 0 5 5 7
22,887 708 1,345 555 1,089 16 3,713 26,600
384,805 10,217 25,067 7,876 28,093 1,127 72,380 457,185

1 0 0 0 0 5 5 6
24,907 743 1,436 604 1,236 19 4,038 28,945
382,785 10,182 24,976 7,827 27,946 1,124 72,055 454,840

1 0 0 0 0 5 5 6
21,860 662 1,305 547 1,069 17 3,600 25,460
385,831 10,263 25,107 7,884 28,113 1,126 72,493 458,324

2 0 0 0 0 5 5 7
21,813 652 1,303 539 1,047 15 3,556 25,369
385,879 10,273 25,109 7,892 28,135 1,128 72,537 458,416

1 0 0 0 0 5 5 6
23,777 687 1,333 578 1,159 16 3,773 27,550
383,916 10,238 25,079 7,853 28,023 1,127 72,320 456,236

0 0 0 0 0 5 5 5
21,079 670 1,266 532 963 14 3,445 24,524
386,614 10,255 25,146 7,899 28,219 1,129 72,648 459,262

0 0 0 0 0 5 5 5
20,491 613 1,205 522 972 12 3,324 23,815
387,202 10,312 25,207 7,909 28,210 1,131 72,769 459,971

0 0 0 0 0 5 5 5
20,728 598 1,211 498 954 14 3,275 24,003
386,965 10,327 25,201 7,933 28,228 1,129 72,818 459,783

0 0 0 0 0 5 5 5

407,693 10,925 26,412 8,431 29,182 1,148 76,098 483,791
7 0 0 0 0 45 45 52

19,211 577 1,338 547 1,417 8 3,887 23,098
426,904 11,502 27,750 8,978 30,599 1,156 79,985 506,889
4.50% 5.02% 4.82% 6.09% 4.63% 0.69% 4.86% 4.56% 

1 0 0 0 1 0 1 2
69 0 4 0 6 0 10 79

426,974 11,502 27,754 8,978 30,606 1,156 79,996 506,970
27:33 25:07 24:46 23:45 27:01 21:50 27:01 27:33


